MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

       RESOLUÇÃO Nº. 174, DE 18 DE AGOSTO DE 2016.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições

legais e considerando o Parecer nº 20/2016 da Câmara de Extensão e Cultura, RESOLVE:

Aprovar as AÇÕES DE EXTENSÃO DA UFGD, sem ônus, cadastradas no

Edital nº 15/2015/PROEX, conforme segue:

Título  Coordenador Unidade

Proponente

Vigência

Dia Nacional da Reanimação

Cardiopulmonar 2016
Roque Beltrão Batista FCS

15/08/2016

a

28/08/2016

I Oficina de habilidades médicas –

LAMICC
Jacqueline Marcely Oliveira FCS

24/08/2016

a

24/11/2016

Festivolei
Josiane Fujisawa Filus de

Freitas
FAED

01/09/2016

a

01/10/2016

Semana Integrada da Matemática

em Parceria com o PAPMEM

(Programa de Aperfeiçoamento

para Professores do Ensino Médio)

Adriana de Fátima Vilela

Biscaro
FACET

15/08/2016

a

12/09/2016

Semana acadêmica da Computação

da UFGD vinculada a VI Jornada

de Tecnologias de Informação do

Mato Grosso do Sul

Rodrigo Yoshikawa Oeiras FACET

15/08/2016

a

19/10/2016

Profª. Liane Maria Calarge

Presidente